CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

■L^
t

Processo N° 400/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Projeto de Resolução n° 054/2021

%
Assunto: Acresce a alínea "t" ao Parágrafo único do art. 1® da Resolução 01/2007, criando a Medalha
Vereador Denis Lucas de Olivera.

Autores: Mesa Diretora

Emendas Substitutivo

Aprovado | | Rejeitado | | Retirado pelo Autor | | Arquivado | |

Resolução N"

Observações

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA municipal de ITAPEVI

PROTOCOLO

22 NOV 2021

Emersw Fernandes

PROJETO DE RESOLUÇÃO 054/2021

Acresce a alínea "t" ao Parágrafo único do art. 1® da

Resolução 01/2007, criando a Medalha Vereador Denis

Lucas de Olivera.

Art. 1® Fica acrescida a alíne^'Y' ao Parágrafo único do art. 1° da Resolução 01/2007,
com a seguinte redação: !

"Art. 1®(...)
Parágrafo único. (...)

(...)
t) Medalha Vereador Denis Lucas de Oliveira, a ser entregue anualmente no dia 1° de
outubro (Dia do Vereador), destinada às pessoas físicas e jurídicas, ex-Presidentes da
Câmara Municipal de Itapevi e ex-Vereadores de Itapevi que tenham reconhecido
desempenho na promoção ou na prática de apresentação de proposituras e leis relevantes
para o Município de Itapevi. "

Art. 2® Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2021.

Vereadores

RAFAEL ALAN D^ORAES ROMEIRO
Presidente

^A SANTOS

'ice-Pres(dente

ERONDINA FERREIRA GODOY

1® Secretária

ik

fl Arnâlãd CóLa«iro Oâs Nevet, 80

Vila Néva Itapwi ̂ Itacávi-SP ■ 066M-080
+55 n 4141-4472

v.ww camataitapavi jpgov bf

oBoao camaraKapfvl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEV

ILA GODÓI DA SILVA

RODRIGUES

2* Secretária

CÍCERO AFARECmO DE SOUZA
VEREADOR

ani^rSon cWanIÍa
VEREADOR

WELLINGTON JOSE DOS SANTOS

LUIZ RID^DO DOS SANTOS
VEREADOR

IVURC ANTONIO

MARIZA I^fARTINS^^ÓRSES
3* Secretária

AKDENIS MO]

VERE.

KOURANI

DOWIZETTI^S CARVALHO
VEREADOR

LUCAS GAB^LCORREIA SIVA
VEREADOR

VEREADOR

ECIDO RAMOS

EREADOR

MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

VEMADOR

O MOREIRA DOS SANTOS

VEREADOR

Amâlde ftftrQio Cordftire aai ncvm, 80
vila Nbm ItsMVl • ItapAviSP - 08eft<i-0«0

+5511 4141-4472
www camaralupavi *p.oov.br

aaaoa camaralMpvvl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem o intuito de homenagear o vereador Denis Lucas de
Oliveira, grande Vereador, amigo e companheiro, além de um exemplo de político
preocupado com o Município de Itapevi. Com valores da família, homem correto e de
espírito público elevado, infelizmente nos deixou de forma tão brutal.

A homenagem não poderia ser outra, senão o intuito de valorizar os ex-Presidentes
e ex-Vereadores, e pessoas físicas e jurídicas que cooperam com o crescimento desta
cidade, propondo políticas públicas eficientes e eficazes para toda nossa cidade, por meio
de proposituras que se transformam em leis, exatamente como o vereador Denis Lucas de
Oliveira fez, e o dia escolhido para a homenagem é do Dia do Vereador, desta forma
homenageamos todos os Vereadores com o nome deste que foi um grande Vereador em
nosso Município, honrando a todos nós e valorizando o ofício e o mister de um Vereador,
essencial para a valorização e exercício da democracia e fundamental para a construção
de políticas públicas que tragam igualdade e Justiça social.

Aguardamos assim o apoio dos Nobres Pares no sentido de aprovar a presente
propositura.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2021.

Vereadores

RAFAEL ALAN IMXMORAES ROMEIRO

Presidente

rmAG A SANTOS

Ice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY

1" Secretária

ILA GODÓI DA SILVA
RODRIGUES

2* Secretária

MARIZA MARTINÍ

3* Secretária

ES

ft Arnaldo Sérgio Cordolro dai Novos. 80

Vila Novo lupovi • lUpOvI-SP • 06694-090
+55 n 4141-4472

www camarattapovl.ip.gov.ftr
OBDDQ eomoraiiapovi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

J
CfCERO^ARECmtí

(/

DE SOUZA

VEREADOR

VEREADOR

WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS
VE]

LUIZ RICARDO DOS SANTOS
VEREADOR

MARC ANTONIO

VEREADOR

AKDENIS MO]

vere:

KOURANI

GR

DOMZETTI Mas carvalho
VEREADOR

LUCAS GAB^LCORREIA SIVA
VEREADOR

ECIDO RAMOS

EREADO

MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

vereador

o MOREIRA DOS SANTOS

VEREADOR

o O^OÍMÍJtílC O o«<^'ftínaia

^ Arnaldd â*rt)id Cerdairo aai Nsvai. eo
vila Néva Itapwl < Itapcvl-IP • OMM-090

+55114141-4472 wwwxcmaraltapavi (p.govbí
flBDOE] camaraltapavi